
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022
Processo Administrativo Nº 133/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 23/05/2022 14:11:03

26/05/2022 15:58:35    CADASTRO DE PROPOSTA    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969
02/06/2022 17:41:00    CADASTRO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI
03/06/2022 10:14:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI
03/06/2022 11:03:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969
03/06/2022 14:45:34    CADASTRO DE PROPOSTA    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
03/06/2022 14:51:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP
04/06/2022 10:03:02    CADASTRO DE PROPOSTA    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI
04/06/2022 10:23:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI
05/06/2022 19:23:24    CADASTRO DE PROPOSTA    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
05/06/2022 19:25:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
06/06/2022 08:47:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ENGLERTT E PICOLE LTDA
06/06/2022 08:52:02    CADASTRO DE PROPOSTA    ALESSANDRO SANFELIZ
06/06/2022 13:48:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ENGLERTT E PICOLE LTDA
06/06/2022 13:52:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALESSANDRO SANFELIZ
06/06/2022 14:01:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores e Senhoras Licitantes!
06/06/2022 14:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
06/06/2022 14:01:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
06/06/2022 14:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
06/06/2022 14:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
06/06/2022 14:01:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
06/06/2022 14:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
06/06/2022 14:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal. 
06/06/2022 14:02:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
06/06/2022 14:02:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 
e Lei Complementar nº 147/2014.
06/06/2022 14:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, 
com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALESSANDRO SANFELIZ  076 42.634.460/0001-11 13.780,00 11.880,00 Sim

2 ENGLERTT E PICOLE LTDA  065 28.811.496/0001-00 13.844,00 11.089,00 Sim

3 FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA  088 46.236.516/0001-30 13.844,00 11.090,00 Sim

4 PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP  044 24.832.819/0001-83 13.844,00 11.445,00 Sim

5 JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969  084 46.254.878/0001-54 13.804,70 11.449,00 Sim

6 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA 
EIRELI

 018 35.267.882/0001-30 13.844,00 13.100,00 Sim

7 MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI  061 26.562.781/0001-00 13.840,00 13.240,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Armário MDF em L Conforme Croqui anexo 1, sendo: Lado A: 50 x 95 x 2.50 com 9 prateleiras Lado B: 1,00 x 50 x 2,50 
com 9 prateleiras e duas portas de abrir. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.491,58 Valor Total: 3.491,58

Marca: Própria a Modelo: Armário em MDF

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Balcão MDF + armário suspenso, conforme croqui 2 em anexo, sendo: Balcão de 85 x 75 x 2,00 com duas portas de 
correr e três gavetas. Armário suspenso de 1,00 x 75 x 2,00 com portas de correr e prateleiras internas.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.336,40 Valor Total: 3.336,40

Marca: Própria Modelo: Balcão MDF

Item: 3 Unidade: Uni
Descrição: Mesa para trabalho em “L” em MDF + armário suspenso em L conforme croqui 3 em anexo. Lado A:  Mesa de trabalho: 
1,70 x 50 x 1,20 com três gavetas.  Armário suspenso: 1,70 x 50 x 1,00 com duas portas de correr e prateleiras internas.  Lado B: 
Mesa de trabalho: 2,20 x 50 x 1,00 com uma porta.  Armário suspenso: 2,20 x 50 x 1,00 com duas portas de correr e prateleiras 
internas.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.052,02 Valor Total: 5.052,02

Marca: Própria Modelo: Mesa para Trabalh em “L”

06/06/2022 14:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de 
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
06/06/2022 14:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
06/06/2022 14:02:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
06/06/2022 14:59:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos.
06/06/2022 14:59:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos os licitantes, uma ótima tarde a todos
07/06/2022 11:36:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
07/06/2022 11:37:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas a documentação da empresa vencedora verificamos que as mesmas encontram-se de acordo com exigências do edital.
07/06/2022 11:37:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisada a proposta da empresa verificamos que as propostas das empresas atendem o exigido no edital.
07/06/2022 11:37:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim será feita a habilitação das empresas e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos

2 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



23/05/2022 14:11:02    PUBLICADO    

23/05/2022 14:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

06/06/2022 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

06/06/2022 14:31:28    DISPUTA    

06/06/2022 14:31:28    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 13.780,00

06/06/2022 14:31:28    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (PARTICIPANTE 
018)

13.844,00

06/06/2022 14:31:28    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.804,70

06/06/2022 14:31:28    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 13.844,00

06/06/2022 14:31:28    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.840,00

06/06/2022 14:31:28    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.844,00

06/06/2022 14:31:28    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 13.844,00

06/06/2022 14:32:40    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.779,90

06/06/2022 14:32:44    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 13.750,00

06/06/2022 14:33:01    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (PARTICIPANTE 
018)

13.500,00

06/06/2022 14:33:09    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.749,85

06/06/2022 14:33:24    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.498,00

06/06/2022 14:33:27    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.489,90

06/06/2022 14:33:40    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.499,00

06/06/2022 14:33:51    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.485,00

06/06/2022 14:34:02    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 13.486,00

06/06/2022 14:34:08    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.480,00

06/06/2022 14:34:10    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.483,89

06/06/2022 14:34:19    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.475,00

06/06/2022 14:34:26    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.478,85

06/06/2022 14:34:30    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (PARTICIPANTE 
018)

13.400,00

06/06/2022 14:34:43    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.395,90

06/06/2022 14:34:50    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.470,00

06/06/2022 14:35:01    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 13.390,00

06/06/2022 14:35:09    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 13.300,00

06/06/2022 14:35:10    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.385,00

06/06/2022 14:35:16    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 13.380,00

06/06/2022 14:35:17    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.280,00

06/06/2022 14:35:18    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 13.250,00

06/06/2022 14:35:19    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.299,90

06/06/2022 14:35:24    LANCE    MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI (PARTICIPANTE 061) 13.240,00

06/06/2022 14:35:31    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 12.235,00

06/06/2022 14:35:33    LANCE    INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PANORAMA EIRELI (PARTICIPANTE 
018)

13.100,00

06/06/2022 14:35:41    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 13.234,90

06/06/2022 14:35:47    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 13.220,00

06/06/2022 14:35:59    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 12.500,00

06/06/2022 14:36:19    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 12.230,00

06/06/2022 14:36:39    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 12.199,90

06/06/2022 14:36:52    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 12.180,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



06/06/2022 14:36:54    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 12.150,00

06/06/2022 14:37:18    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 12.140,00

06/06/2022 14:37:37    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 12.141,00

06/06/2022 14:37:47    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 12.139,20

06/06/2022 14:37:48    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 12.100,00

06/06/2022 14:37:55    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 12.000,00

06/06/2022 14:38:17    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.990,00

06/06/2022 14:38:49    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.980,00

06/06/2022 14:39:33    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.970,00

06/06/2022 14:39:33    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

06/06/2022 14:39:44    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.969,00

06/06/2022 14:39:54    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.950,00

06/06/2022 14:40:01    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.949,00

06/06/2022 14:40:11    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.948,99

06/06/2022 14:40:26    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.945,00

06/06/2022 14:40:33    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.940,00

06/06/2022 14:40:41    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.930,00

06/06/2022 14:40:59    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.920,00

06/06/2022 14:41:13    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.900,00

06/06/2022 14:41:19    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.919,00

06/06/2022 14:41:29    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.899,00

06/06/2022 14:41:35    LANCE    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076) 11.880,00

06/06/2022 14:41:39    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.890,00

06/06/2022 14:41:42    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.879,80

06/06/2022 14:41:48    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.875,00

06/06/2022 14:41:51    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.850,00

06/06/2022 14:41:51    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.879,00

06/06/2022 14:42:00    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.800,00

06/06/2022 14:42:20    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.750,00

06/06/2022 14:42:21    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.799,80

06/06/2022 14:42:22    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.799,00

06/06/2022 14:42:33    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.700,00

06/06/2022 14:42:35    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.730,00

06/06/2022 14:43:05    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.650,00

06/06/2022 14:43:06    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.691,85

06/06/2022 14:43:15    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.699,00

06/06/2022 14:43:17    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.649,00

06/06/2022 14:43:39    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.645,90

06/06/2022 14:43:50    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.640,00

06/06/2022 14:44:19    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.600,00

06/06/2022 14:44:41    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.599,00

06/06/2022 14:44:56    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.550,00

06/06/2022 14:45:04    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.549,00

06/06/2022 14:45:10    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.500,00

4 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



06/06/2022 14:45:19    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.490,00

06/06/2022 14:45:25    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.489,90

06/06/2022 14:45:33    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.450,00

06/06/2022 14:45:34    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.485,00

06/06/2022 14:46:29    LANCE    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084) 11.449,00

06/06/2022 14:46:44    LANCE    PR COMERCIO ELETRONICO LTDA - EPP (PARTICIPANTE 044) 11.445,00

06/06/2022 14:46:48    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.448,00

06/06/2022 14:46:54    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.440,00

06/06/2022 14:47:31    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.350,00

06/06/2022 14:48:03    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.300,00

06/06/2022 14:48:15    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.257,00

06/06/2022 14:48:23    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.250,00

06/06/2022 14:48:34    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.200,00

06/06/2022 14:49:20    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.190,00

06/06/2022 14:49:48    MENSAGEM    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084)
Boa tarde! Senhor pregoeiro, em vista da transparencia do certame, seria interessante em vista que o valores podem se tornar 
inexequivieis, que os licitantes porteriomente apresentassem planilha de custo para comprovar que o valor ofertado será suficiente 
para a qualidade do produto e garantia de entrega do bem.
06/06/2022 14:49:55    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.180,00

06/06/2022 14:50:05    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.150,00

06/06/2022 14:50:43    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.149,00

06/06/2022 14:51:07    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.100,00

06/06/2022 14:51:23    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.099,00

06/06/2022 14:52:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: seria interessante a apresentação da planilha de custos, mas não é obrigatório o envio
06/06/2022 14:52:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 084: lembrando que a empresa tera que entregar o produto instalado no município de céu azul e com 
materiais de qualidade
06/06/2022 14:53:01    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.098,00

06/06/2022 14:53:16    LANCE    FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 088) 11.090,00

06/06/2022 14:54:09    LANCE    ENGLERTT E PICOLE LTDA (PARTICIPANTE 065) 11.089,00

06/06/2022 14:55:07    MENSAGEM    JOAO PEDRO DE ANDRADE 08074633969 (PARTICIPANTE 084)
Pelos valores ofertados, alguns valores já são inexequiveis. Por isso a exigencia da planilha para comprovar que pelos valores 
podem entretgar o produto instalada e com a qualidade exigida. Eu reforço que os valores podem ja estar baixando a linha da 
inequibilidade.
06/06/2022 14:56:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 076 possui oportunidade de lance por critério de regionalidade, conforme Decreto Federal nº 8.538/2015.
06/06/2022 14:56:10    REGIONALIDADE    

06/06/2022 14:59:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENGLERTT E PICOLE LTDA
06/06/2022 14:59:10    HABILITAÇÃO    

06/06/2022 14:59:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por critério de regionalidade, o participante ALESSANDRO SANFELIZ foi declarado vencedor deste lote.
06/06/2022 15:08:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
06/06/2022 15:08:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
06/06/2022 15:37:12    MENSAGEM    ALESSANDRO SANFELIZ (PARTICIPANTE 076)
Boa tarde tudo bem? Conseguem me confirmar se está ok a planilha vencedora que anexamos ?

5 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



06/06/2022 15:45:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
06/06/2022 15:45:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
07/06/2022 11:37:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/06/2022 11:37:34    EM ADJUDICAÇÃO    

08/06/2022 14:19:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA SARTOR

6 de 6Gerado em: 08/06/2022 14:19:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


